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Почитувани љубители на музиката,
Најпрво би сакал да ги честитам двата големи јубилеја, 75 години 
од основањето на Сојузот на композитори на Македонија (СОКОМ), 
како и 45 години Денови на македонската музика. Несомнено 
благодарение на СОКОМ, вредностите и квалитетот на музичкото 
творештво се етаблираат како значаен дел од мозаикот на нашето 
културно и духовно наследство, со кое со право се гордееме. Она 
што е суштинско за дејноста на СОКОМ е да овозможи изведба на 
делата на нашите композитори преку своите програмски активности, 
вклучително, токму и преку Деновите на македонската музика. 
Секако, не смееме да дозволиме тоа да биде раритет, туку да обез-
бедиме постојана присутност на македонското музичко творештво 

на нашите музички сцени. Убеден сум дека квалитетот на творештвото на македонските композитори 
ги надминува нашите граници и сé повеќе ќе биде претставувано ширум светот. 
Драги пријатели,
Веќе четири децении и половина Деновите на македонската музика ревносно ја промовираат маке-
донската музичка ризница од сите генерации македонски композитори. По две години со изменет 
термин и со скратена програма, Деновите на македонската музика повторно во својот стандарден 
термин на почетокот на пролетта ни носат богата и извонредна програма. Убаво е да се види дека 
нашите најзначајни музички институции се стожерот на програмските содржини на 45. издание на 
Деновите на македонската музика. Заедно со интернационалните имиња, тие гарантираат убави 
доживувања за музичките сладокусци. 
Дозволете на крајот да посакам достојно одбележување на јубилеите, понатамошна успешна работа 
на СОКОМ и пријатни мигови со програмските содржини на 45. издание на Деновите на македонската 
музика. 

Стево Пендаровски
Претседател на Република Северна Македонија

Почитувани,
Во времиња, исполнети со неизвесност, надминувајќи неброени предизвици, 
СОКОМ опстанува 75 години, постојано стремејќи се да ги обедини, заштити, 
презентира и промовира културните и духовни вредности на македонското 
музичко творештво. Во стремежите да се реализира и 45-тото издание на 
фестивалот „Денови на македонска музика 2022“ и одбележувањето на 
овие два исклучително значајни јубилеја ни се придружија и најголемите 
институции, формирани од членовите на СОКОМ (композитори, музиколози, 
етномузиколози, музички публицисти...): Национална опера и балет, 
Филхармонија, НУ „Танец“ и др., нè подржа Министерството за култура и 
секако сите чинители на музичкиот живот во Р Македонија. Создавањето 
на музичкото творештво без негова презентација и изведба останува само 
запис што чека да се оживее во вистинскиот момент. Овој фестивал е 
единствениот што овозможува македонското музичко творештво да живее и 

да поттикнува и понатаму да се создава, претставува континуитет, традиција, сведоштво за минатите, 
сегашните и идните времиња... Токму поради тоа оваа година при конципирање на програмата нè 
водеше желбата да се изведе творештвото на што повеќе композитори, особено композиторите што 
ја формираа македонската музичка култура и СОКОМ, но и основното мото на фестивалот, изведба 
на нови, премиерни дела. Јубилејот на СОКОМ ќе го одбележиме со две сезони на фестивалот, многу 
концерти, настани, трибини и активности во текот на целата година со надеж што посоодветно да го 
претставиме и доближиме до Вас. Со радост Ве каниме да го проследите фестивалот „45. Денови 
на македонска музика“ и заедно да ги споделиме новите и старите и секогаш актуелни творечки 
прашања, истражувања и размисли на македонските композитори.

Валентина Велковска Трајановска 
Претседател на Сојузот на композиторите на Македонија



ПРОГРАМА
PROGRAMME



Стојче Тошевски 
МАДРИГАЛИ за солисти, мешан хор и оркестар (1972)
Ана Ројдева Талевска - сопран 	
Јане Дунимаглоски - тенор

Љупчо Константинов 
КАЛЕШ АНЃО за симфониски оркестар (1991)

Тодор Трајчевски 
МОРИ ЧУПИ КОСТУРЧАНКИ за тенор и симфониски оркестар (2013)
Јане Дунимаглоски – тенор

Драган Даутовски 
КУМАНОВКА за гајда, тапан и оркестар (2013)
Драган Даутовски – гајда
Ратко Даутовски – тапан

Тодор Скаловски 
БАЛТЕПЕ (IV и V став) за мешан хор, 
дувачки ансамбл и удиралки (1960-1974)

ГАЛА ОТВАРАЊЕ
СО СОЛИСТИ, ХОРОТ И ОРКЕСТАРОТ 
НА НАЦИОНАЛНА ОПЕРА И БАЛЕТ
Диригент: Вања Николовски-Ѓумар

1 април 2022
петок 20:00 ч.Национална опера и балет

Вања Николовски - Ѓумар



Stojche Toshevski 
MADRIGALS for soloists, 
mixed choir and orchestra (1972)
Ana Rojdeva Talevska - soprano 	
Jane Dunimagloski – tenor

Ljupcho Konstantinov 
KALESH ANGJO for symphonic 
orchestra (1991)

GALA CEREMONIAL OPENING WITH THE SOLOISTS, CHOIR 
AND ORCHESTRA OF THE NATIONAL OPERA AND BALLET
Conductor: Vanja Nikolovski - Gjumar

Todor Trajchevski
MORI CHUPI KOSTURCHANKI for 
tenor and symphonic orchestra (2013)	 
Jane Dunimagloski - tenor

Dragan Dautovski 
KUMANOVKA for bagpipe, 
drum and orchestra (2013) 
Dragan Dautovski – bagpipe
Ratko Dautovski – drum

Todor Skalovski
BALTEPE (IV and V movement) for mixed choir, 
wind ensemble and percussions (1960-1974)

Friday
April 1st 2022 20:00 h.National Opera and Ballet

Ана Ројдева Талевска

Јане Дунимаглоски

Ратко ДаутовскиДраган Даутовски



Кирил Македонски 
АДАЃО за гудачки оркестар (1949)

Благоја Ивановски 
ЦИКЛУС за сопран и гудачки оркестар
Нани ми нани Мариче, Чије је она девојче
Гонца Богоромова - сопран

Драгослав Ортаков 
ПОЕМА за гудачки оркестар (2000)

Михајло Николовски 
ЗАПИСИ за глас и гудачки оркестар (1975)
Сонот, Дон Кихот
Злата Тошевска - сопран

Јане Коџабашија 
КОНЧЕРТИНО за гитара и гудачки оркестар (1993)
Владимир Чадиковски - гитара

Благој Цанев 
КАЛЕШ АНЃО за сопран и гудачки оркестар (2002)
Гонца Богоромова - сопран

КОНЦЕРТ
НА КАМЕРНИОТ ОРКЕСТАР НА МУЗИЧКА МЛАДИНА НА 
МАКЕДОНИЈА „САША НИКОЛОВСКИ – ЃУМАР“
Диригент: Борјан Цанев

4 април 2022
понеделник 20:00 ч.Фоаје на Национална опера и балет

Борјан Цанев

Гонца Богоромова



Kiril Makedonski 
ADAGIO for string orchestra (1949)

Blagoj Ivanovski 
CYCLE for soprano and string orchestra
Nani mi nani, Mariche, Chije je ona devojche
Gonca Bogoromova - soprano

Dragoslav Ortakov 
POEM for string orchestra (2000)

Mihailo Nikolovski 
CHRONICLES for voice and 
string orchestra (1975)
The Dream, Don Quijote
Zlata Toshevska - soprano

Jane Kodjabashia 
CONCERTINO for guitar 
and string orchestra (1993)
Vladimir Chadikovski - guitar

Blagoj Canev 
KALESH ANGJO for soprano 
and string orchestra (2002)
Gonca Bogoromova - soprano

CONCERT
OF THE JEUNESSES MUSICALES CHAMBER ORCHESTRA 
“SASHA NIKOLOVSKI – GJUMAR”
Conductor: Borjan Canev

Monday
April 4th, 2022 20:00 h.Foyer of National Opera and Ballet

Злата Тошевска

Владимир Чадиковски



Гоце Коларовски 
РАСПЕВИ на тема од Јован Кукузел (1992) 

Јана Андреевска 
СОКОЛ ЛИ СУМ, БУРА ИЛИ БЕСКРАЈНА ПЕСНА? (2006/2015)

Горан Начевски 
ТРИО (1996)

Ангел Спироски
THE TRIUNE HYPOTHESIS (2022)

Драган Шуплевски 
КАПРИЧО (1982)

КОНЦЕРТ
НА ГУДАЧКИОТ КВАРТЕТ „АТАКА”
Ева Богоевска - виолина, Марија Трајковска - виолина, 
Илза Бафтиари - виола, Маја Михајловска - виолончело

5 април 2022
вторник 20:00 ч.Музеј на македонската борба 

Светска премиера



Goce Kolarovski 
RASPEVI on a theme by Jovan Kukuzel (1992)

Jana Andreevska 
AM I A FALCON, A STORM, OR AN UNENDING SONG? (2006/2015)

Goran Nachevski 
TRIO (1996)

Angel Spiroski 
THE TRIUNE HYPOTHESIS (2022)

Dragan Shuplevski
CAPRICCIO (1982)

CONCERT
OF THE STRING QUARTET “ATAKA”
Eva Bogoevska - violin, Marija Trajkovska - violin, 
Ilza Baftiari - viola, Maja Mihailovska - cello

Tuesday
April 5th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle

Маја Михајловска

Марија Трајковска

Илза Бафтиари

Ева Богоевска

World Premiere



Тешкото
Глувонемо
Рашири оро, девојко
Лено, Јелено
Копачка
Ситното
Там дек ќе падни мојта руса коса
Ој јаворе, јаворе
Тури мајко, тури
Машкото
На три пата
Патрунино

Малешевка
Задремала, џанам, млада невеста
Димитрија, деј гиди, џанам
Кукурику петле
Тоска
Треченица
Ој, Јеленчице
Ајде, мала Стана, болна лега
Адана
Ситна лиса
Женско крстено

Изведува: Оркестарот на традиционални инструменти, 
вокалните групи и играорниот кор на „ТАНЕЦ“

ПЕЧАТ НА ВРЕМЕТО 
ФОЛКЛОРНИ МИНИЈАТУРИ ОД 
АНТОЛОГИСКИОТ РЕПЕРТОАР НА „ТАНЕЦ“
Н.У. Ансамбл за народни игри и песни ТАНЕЦ

8 април 2022
петок 20:00 ч.Дом на АРМ



Teshkoto
Gluvonemo
Rashiri oro, devojko
Leno, Jeleno
Kopachka
Sitnoto
Dam dek ke padni mojta rusa kosa
Oj javore, javore
Turi majko, turi
Mashkoto
Na tri pata
Patrunino

Maleshevka
Zadremala, dzanam mlada nevesta
Dimitrija, dej gidi dzanam
Kukuriku petle
Toska
Trechenica
Oj, Jelenchice
Ajde, mala Stana, bolna lega
Adana
Sitna lista
Zhensko krsteno

Performed by the Orchestra of traditional instruments, 
vocal groups and dance section of “TANEC“

THE SEAL OF TIME
FOLKLORE MINIATURES FROM THE 
ANTOLOGICAL REPERTOIRE OF “TANEC“
National Institution Ensemble for Folk Dances and Songs TANEC

Friday
April 8th 2022 20:00 h.Army Hall



Сотир Голабовски
СТРУКТУРА 6 за пијано трио (1975)

Арик Шапира
ПАРТИТА за виолина и виолончело (2010)

Мирослав Спасов
SABDA VIDYA No.1 за виолина и виолончело (2013/2022)

Ели Корман
ТЕШКА ЉУБОВ за виолончело и саундтрак (2021)

Јаир Клартаг
ВО ВРЕМЕ НА РЕПРОДУКЦИЈА за пијано, видео и електроника (2015)

Михаило Трандафиловски
ОПАЛ за виолина (2020)

КОНЦЕРТ
НА АНСАМБЛ „МЕИТАР“ од Израел
Талиа Херцлих - виолина, Јони Готлибович - виолончело, 
Амит Долберг - пијано

9 април 2022
сабота 20:00 ч.Музеј на македонската борба 



Sotir Golabovski 
STRUCTURE 6 for violin, cello and piano (1975)

Arik Shapira
PARTITA for violin and cello (2010)

Miroslav Spasov 
SABDA VIDYA No.1 for violin and cello (2013/2022)

Eli Korman
TOUGH LOVE for cello & soundtrack (2021)

Yair Klartag
IN THE AGE OF REPRODUCTION for piano, video and electronics (2015)

Mihailo Trandafilovski
OPAL for violin (2020)

CONCERT
OF THE ENSEMBLE “MEITAR“ Israel
Talia Herzlich - violin, Yoni Gotlibovich - cello, 
Amit Dolberg - piano

Saturday
April 9th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle



Александар Лековски
КОЉО ГИДИЈА (1971/1972)

Трајко Прокопиев
РОСА (1945)

Тодор Скаловски
МАКЕДОНСКО ОРО (1943)

Томе Манчев
ТРИ ОБРАБОТКИ (1974)

Михајло Николовски
КАЛИШТАНСКА (1983)

Стојче Тошевски
КОРАЛНИ МОТЕТИ (1967)

Ристо Аврамовски
ЧЕТИРИ ПЕСНИ (2002)

Тома Прошев
ОД КАМЕН СОЗДАДЕ РОЗА (1981)

Гоце Гавриловски
ЛАЗАРЕНКИ (2016/2017)

Димче Николески
ПОЛНОЌ (1979)

Драган Шуплевски
ОРАЛ ДЕДО (1991)

Јане Коџабашија
КОЛЕДАРКИ (1994)

КОНЦЕРТ НА ЖЕНСКИ ХОР „ПРО АРС“
Диригент: Сашо Татарчевски

11 април 2022
понеделник 20:00 ч.Фоаје на Национална опера и балет 

Сашо Татарчевски



Aleksandar Lekovski 
KOLJO GIDIJA (1971/1972)

Trajko Prokopiev 
DEW (1945)

Todor Skalovski 
MACEDONIAN DANCE (1943)

Tome Manchev
THREE ARANGEMENTS (1974) 

Mihailo Nikolovski 
KALISHTANSKA (1983)

Stojche Toshevski 
CORAL MOTETS (1967)

CONCERT OF THE FEMALE CHOIR “PRO ARS”
Conductor: Sasho Tatarchevski

Risto Avramovski 
FOUR SONGS (2002)

Toma Proshev
OD KAMEN SOZDADE ROZA (1981)

Goce Gavrilovski 
LAZARENKI (2016/2017)

Dimche Nikoleski
MIDNIGHT (1979)

Dragan Shuplevski 
ORAL DEDO (1991)

Jane Kodjabashia
KOLEDARKI (1994)

Monday
April 11th 2022 20:00 h.Foyer of National Opera and Ballet



ШЕСТ РАЦЕ 
ЗА ШЕСТ ПРЕМИЕРИ
КОНЦЕРТ НА ПИЈАНО ТРИО „ТРИПТИХ“
Марија Вршкова, Сара Пројковска и 
Елена Атанасовска Ивановска

Михаило Трандафиловски
СААТИ (2022)

Ана Пандевска 
ПУЛСИРАЧКИ ГРАД (2021)

Дарија Андовска
ВРАЌАЊЕ (Тешкото, Везилка, Починка) (2022)
Отворен циклус за 30 прсти, инспириран од 
поезијата на и во чест на Блаже Конески

Дамјан Темков
Y TO MY GTI TURBO PRIDE 3 (2008/2022)	

Бете Илин
ALISIOS (2022)

Филип Иванов
ТОКАТА (2022)

12 април 2022
вторник 20:00 ч.Музеј на македонската борба 

Светска премиера



CONCERT OF PIANO TRIO
“TRIPTYCH”
Marija Vrshkova, Sara Projkovska and 
Elena Atanasovska Ivanovska

Mihailo Trandafilovski 
HOURS (2022) 	

Ana Pandevska 
THE PULSATING CITY (2021) 

Darija Andovska 
THE RETURN (The Hard One, Embroideress, Rest) (2022) 
Open cycle for 30 fingers, inspired by the poetry and in honor of 
Blaze Koneski

Damjan Temkov 
Y TO MY GTI TURBO PRIDE 3 (2008/2022) 

Bete Ilin 
ALISIOS (2022) 

Filip Ivanov 
TOCCATA (2022) 

SIX HANDS FOR 
SIX PREMIERES

Tuesday
April 12th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle

Марија Вршкова

Елена Атанасовска Ивановска

Сара Пројковска

World Premiere



Властимир Николовски
КОНЦЕРТ за пијано и оркестар 
(II и III став) (1978)
Огненка Герасимовска Димитровска - пијано

Љубомир Бранѓолица
КОНЦЕРТ за флејта, 
кларинет и оркестар (2006)
Билјана Камчева - флејта
Лазар Соколов - кларинет

Живојин Глишиќ
Симфонија 
УБАВИ ДЕНОВИ (2021)

КОНЦЕРТНИ ЗАПИСИ 
КОНЦЕРТ НА ФИЛХАРМОНИЈА
Диригент: Борјан Цанев

14 април 2022
четврток 20:00 ч.Голема сала на Филхармонија 

Огненка Герасимовска Димитровска

Борјан Цанев

Светска премиера



Vlastimir Nikolovski 
CONCERT for piano and orchestra 
(II and III movement) (1978)
Ognenka Gerasimovska Dimitrovska - piano

Ljubomir Brandjolica
CONCERT for flute, 
clarinet and orchestra (2006)
Biljana Kamcheva - flute
Lazar Sokolov - clarinet

Zivojin Glishic
SYMPHONY 
BEAUTIFUL DAYS (2021)

CONCERT SCRIPTS
CONCERT OF THE PHILHARMONIC ORCHESTRA
Conductor: Borjan Canev

Thursday
April 14th 2022 20:00 h.Philharmonic, Great Hall

Билјана Камчева

Лазар Соколов

World Premiere



Ристо Аврамовски
АРИЈА НА ЛИДИЈА од операта 
„Лидија од Македонија“ (2001)

Трајко Прокопиев
АРИЈА НА СИМКА 
од операта „Разделба“ (1971)

Стојан Стојков
ЗАЛЕЗ (1970)

Томислав Зографски
МАРИКА МОМА УБАВА (1993)

Благој Цанев
ЦВЕТОВИ (1974)

Трајко Прокопиев
ГАЛЕБЕ МОЈ (1961)

ПО ИЗБОР НА 
УМЕТНИКОТ

ВЕСНА ЃИНОВСКА ИЛКОВА
сопран 

КРИСТИНА СВЕТИЕВА
пијано

Јана Андреевска
СПОКОЈ (1992/1993)

Борис Светиев
ЧУДЕН ПАТНИК (2001)

Тодор Скаловски
ШАРПЛАНИНСКА ПРИСПИВНА (1956)

Сотир Голабовски
КРАЈ ЕЗЕРО (1962)

Александар Џамбазов
НАСМЕВКА ПРЕД ЗОРИТЕ (1967)

19 април 2022
вторник 20:00 ч.Музеј на македонската борба 

Весна Ѓиновска Илкова



Risto Avramovski 
LIDIJA’S ARIA from the opera 
“Lidija of Macedonia” (2001)

Trajko Prokopiev
SIMKA’S ARIA from the opera 
“Farewell” (1971)

Stojan Stojkov 
SUNSET (1970)

Tomislav Zografski 
BEAUTIFUL GIRL MARIKA (1993)

Blagoj Canev 
FLOWERS (1974)

Trajko Prokopiev 
MY SEAGULL (1961)

Jana Andreevska 
TRANQUILITY (1992/1993)

ARTIST’S 
CHOICE

VESNA GINOVSKA ILKOVA
soprano

KRISTINA SVETIEVA
piano

Boris Svetiev 
STRANGE PASSENGER (2001)

Todor Skalovski 
SHARPLANINA SONG (1956)

Sotir Golabovski 
BY THE LAKE (1962)

Aleksandar Dzambazov 
SMILE BEFORE THE DAWN (1967)

Tuesday
April 19th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle

Кристина Светиева



Петрe Богданов - Кочко
ЦИКЛУС: МАЛ СВЕТ (1958)
Сон 
Рамно поле 
Мир 
Дождец 
Нов ден

Стојан Стојков
ЉУБОВ (1992)

И НЕКОГАШ (1992)

АЛЕЛУЈА (2013)

Љубомир Бранѓолица
ТРИ ПЕСНИ ЗА ГЛАС И ПИЈАНО (1978)
Ѕвона 
Се може да се случи 
Балада за човекот што не ја имал љубовта

КАДЕ ДА ОДАМ

ПО ИЗБОР НА УМЕТНИКОТ 
АЛЕКСАНДРА КОЦЕВСКА - мецосопран
ГЛИГОР ГЕЛЕБЕШЕВ - пијано
модератор: Викица Костова Пенева

26 април 2022
вторник 20:00 ч.Музеј на македонската борба 

Александра Коцевска



Petre Bogdanov - Kochko 
CYCLE: SMALL WORLD (1958)
Dream, Flat Field, Peace, Rain, New Day

Stojan Stojkov 
LOVE (1992)

SOMETIMES (1992)

HALLELUJAH (2013)

Ljubomir Brandjolica 
THREE SONGS FOR VOICE AND PIANO (1978)
Bells 
Anything Can Happen 
A Ballad About a Man Who Did Not Love 
WHERE SHOULD I GO

ARTIST’S CHOICE
ALEKSANDRA KOCEVSKA - mezzosoprano
GLIGOR GELEBESHEV - piano
Moderator: Vikica Kostova Peneva

Tuesday
April 26th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle

Глигор Гелебешев



НАДЕЖ
КАМЕРНО-СОЛИСТИЧКИ КОНЦЕРТ

Тодор Бојаџиев
МЕЛАНХОЛИЈА
Памела Велкова - виолина
Ана Спасовска - виолина
Маја Михајловска - виолончело
Елена Атанасовска Ивановска - пијано
НАДЕЖ
Памела Велкова - виолина
Маја Михајловска - виолончело
Елена Атанасовска Ивановска - пијано

Илија Пејовски
ONCE
Ивона Базгалоска - пијано

Маријана Јаневска
ОСЦИЛАЦИИ (2012)
Памела Велкова - виолина

Стојан Стојков 
ТРИО (2009)
Ана Спасовска - виолина
Маја Михајловска - виолончело
Елена Атанасовска Ивановска - пијано

Филип Иванов
ВАРИЈАЦИИ за пијано квинтет (2022)
Ана Спасовска - виолина 
Памела Велкова - виолина
Леона Контраденко - виола
Маја Михајловска - виолончело
Ивона Базгалоска - пијано

Дамјан Темков
ТРИО 25.713 (2008)
Ана Спасовска - виолина
Маја Михајловска - виолончело
Ивона Базгалоска – пијано

30 април 2022
сабота 20:00 ч.Музеј на македонската борба 

Ана Спасовска

Ивона Базгалоска

Маја Михајловска

Светска премиера



Todor Bojadziev 
MELANCHOLY
Pamela Velkova - violin
Ana Spasovka – violin
Maja Mihajlovska – cello
Elena Atanasovska Ivanovska - piano
HOPE
Pamela Velkova – violin
Maja Mihajlovska – cello
Elena Atanasovska Ivanovska – piano

Ilija Pejovski 
ONCE
Ivona Bazgaloska – piano

Marijana Janevska 
OSCILATIONS (2012)
Pamela Velkova – violin

Stojan Stojkov 
TRIO (2009) 
Ana Spasovka – violin
Maja Mihajlovska – cello
Elena Atanasovska Ivanovska - piano

Filip Ivanov 
VARIATIONS for piano quintet (2022)
Pamela Velkova - violin
Ana Spasovka – violin
Leona Kondratenko - viola
Maja Mihajlovska – cello
Ivona Bazgaloska – piano

Damjan Temkov 
TRIO 25.713 (2008)
Ana Spasovka – violin
Maja Mihajlovska – cello
Ivona Bazgaloska – piano

HOPE
CHAMBER & SOLO CONCERT

Saturday
April 30th 2022 20:00 h.Мuseum of the Macedonian Struggle

Памела Велкова

Леона Кондратенко

Елена Атанасовска Ивановска

World Premiere



ЗАПОЗНАЈ ГО КОМПОЗИТОРОТ
MEET THE COMPOSER

Панел дискусија со композиторите 
Панде Шахов и Михаило Трандафиловски 
Модератор: Ангелина Димоска

Панел дискусија со композиторoт Јане Коџабашија 
Модератор: Мирјана Павловска Шулајковска

Panel discussion with composer Jane Kodjabashia 
Moderator: Mirjana Pavlovska Shulajkovska

Panel discussion with composers 
Pande Shahov and Mihailo Trandafilovski
Moderator: Angelina Dimoska

Музеј на македонската борба 
Museum of the Macedonian Struggle

Музеј на македонската борба 
Museum of the Macedonian Struggle

13 април 2022, среда 
Wednesday, April 13th 2022

16 април 2022, сабота 
Saturday, April 16th 2022

19:00 ч. 
19:00 h.

19:00 ч. 
19:00 h.

Филхармонија
Доделување на наградите на СОКОМ
Концерт на камерниот 
оркестар на филхармонија
Диригент: Џејмс Гросмит (Шведска)
Солисти: Злата Тошевска - сопран 
Александра Коцевска - мецосопран
Марко Виденовиќ – виола

Музеј на македонската борба
Концерт на дувачкиот квинтет 
„QUNST QUINTETT“ - Германија
Музеј на македонската борба
Запознај го композиторот
Музеј на македонската борба
Концерт на студентите од музичките 
академии во Скопје, Штип и Тетово - 
ЈУБИЛЕИ
Музеј на македонската борба
Концерт - MОЈ РОДЕН ГРАД 
Музеј на македонската борба
Камерно-солистички концерт
Музеј на македонската борба
Трибина: ДММ 2022 

Philarmonic
SOKOM Awards
Concert of philharmonic 
chamber orchestra
Conductor: James Grossmith (Sweden)
Soloists: Zlata Toshevska - soprano
Aleksandra Kocevska - mezzosoprano
Marko Videnovic – viola

Museum of the Macedonian Struggle
Concert of the woodwind quintet 
“QUNST QUINTETT“ - Germany
Museum of the Macedonian Struggle
Meet the composer
Museum of the Macedonian Struggle
Concert of the students of the 
music academies in Skopje, Shtip 
and Tetovo – JUBILLES
Museum of the Macedonian Struggle
Concert - MY BIRTHTOWN
Museum of the Macedonian Struggle
Chamber & solo concert
Museum of the Macedonian Struggle
Conference: DMM 2022

ВТОРА СЕЗОНА 
(Септември 2022)

SEASON TWO
(September 2022)

РАБОТИЛНИЦИ
WORKSHOPS



Панел дискусија со композиторите 
Панде Шахов и Михаило Трандафиловски 
Модератор: Ангелина Димоска

Panel discussion with composers 
Pande Shahov and Mihailo Trandafilovski
Moderator: Angelina Dimoska

ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКА МУЗИКА 2022 
ги финансираат и помагаат:

•	 Министерство за култура на Р.С. Македонија
•	 Министерство за одбрана на Р.С. Македонија

•	 Национална опера и балет
•	 Филхармонија

•	 Македонска Радио Телевизија
•	 Гете институт

•	 Меморијален центар на холокаустот 
               на Евреите во Р.С. Македонија

•	 Музеј на македонската борба

THE DAYS OF MACEDONIAN MUSIC 2022 
are financed and supported by:
•	 Ministry of Culture of the R.N. of Macedonia
•	 Ministry of Defence of the R.N. of Macedonia

•	 National Opera and Ballet
•	 Philharmonic orchestra

•	 Macedonian Radio & Television
•	 Goethe Institut

•	 Holocaust Fund of the Jews from 
                the Republic of North Macedonia

•	 Мuseum of the macedonian struggle
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THE COMPOSERS’ ASSOCIATION OF MACEDONIA - SOKOM is founded in 1947 as a 
non-governmental and non-profitable organization of composers and musicologists. Its main 
purpose is to promote the rich musical heritage, Macedonian composers and their music, raise 
their position in the society, instigate artistic creation and develop intercultural exchange.
SOKOM’s main activities are:

PUBLISHING
SOKOM has published over 200 records, CDs, audio and video tapes with works by Mace-
donian composers, and also more than 2500 titles of music literature scores, professional 
and educational books by Macedonian composers and musicologists.

CONCERT ACTIVITIES
SOKOM is a specialized concert agency that organizes concerts of classical and contem-
porary music. SOKOM is also one of the greatest promoters of Macedonian music in the 
country and abroad.

FESTIVALS, CONFERENCES AND MUSIC EVENTS
SOKOM is organizer of the annual international festival “Days of Macedonian Music”, tak-
ing place at the end of March/beginning of April in Skopje. The festival offers a wide pro-
gramme presenting numerous premieres of works by Macedonian and world composers. 
SOKOM also organizes “Struga Music Autumn”, an annual event held in September, con-
sisting of a musicological conference and concerts of traditional Macedonian music.

INTERNATIONAL ACTIVITIES
SOKOM collaborates and exchanges projects with many foreign organizations. SOKOM is 
an active member of ECSA - European Composer and Songwriter Alliance, ECPNM - Euro-
pean Conference of Promoters of New Music.
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